

ŽIEGŽDRIŲ GEOLOGINIS TAKAS - PAŽAISLIO VIENUOLYNAS - KAUNAS

Programa:

Kelionės vadovė-gidė Kristina Murauskienė

Ryte 7.00 val. išvykimas iš Šiaulių. Išvykimo vietos: 7.00 val. Tilžės gatvė, Katedra ir 7.15 val. Gegužių gatvė, PC Akropolis. **Keliaujame Kauno link - iki Žiegždrių.** Nuo Kauno iki Žiegždrių vos 21 km. Labai ypatingoje Kauno marių pakrantės atkarpoje aukštin žemyn skardingais šlaitais vingiuoja **Žiegždrių geologinis takas**. Jis yra vos 1,6 km ilgio, tačiau taku greitai praeiti nepavyks – įdomūs gamtos dariniai ir įstabūs vaizdai į erdvius marių vandenį privers nuolat sustoti ir praradus laiko nuovoką viskuo grožėtis. Jis veda pro varvinių molių nuošliaužą, Žiegždrių atodangą, aštuonkamienę bei pačią storiausią kairiajame Kauno marių krante liepą, nuošliaužos performuotą šlaitą, šaltinį bei **Kalniškių konglomeratų atodangą**. Stabtelėję poilsio aikštelėse, kito kranto toliuose pamatysime Vieškūnų piliakalnį, Pažaislio vienuolyno bokštus. Kalniškių atodangos ilgis beveik 400 m, o aukštis – 22 m. Tai yra didžiausia šio tako vertybė. Ypatingai atrodo virš Kauno marių pakrantės pakibusi medinė tako dalis, įrengta tam, kad visi norintys galėtų patogiai ir iš arčiau apžiūrėti konglomeratus. Taku keliausime lydimi parko gido*, kuris mums ir padės “perskaityti” krašto gelmių istoriją užrašytą jos plutos sluoksniuose.

Maloniai su nauda sveikatai praleidę laiką, **važiuojame į Kauną... Sustojame Pažaislyje.** Aplankome Pažaislio bažnyčios ir vienuolyno ansamblį. Pažaislio vienuolynas yra, ne tik, valstybės saugomas kultūros paminklas, bet ir veikiantis vienuolynas, kuriame gyvena, juo rūpinasi bei išlaiko Lietuvos Šv. Kazimiero seserų kongregacija. Šis ansamblis yra vienas puikiausių brandžiojo baroko architektūros šedevrų. Svarbiausias ansamblio akcentas – bažnyčia. Ji barokinė, lotyniško kryžiaus plano, turi šešiabriaunį 53 m aukščio kupolą (su žibintu ir kryžiumi). Pietų fasade yra įrengtas saulės laikrodis. Komplexo planas primena vienuolių kamaldulių herbą – du balandžius, geriančius iš vienos taurės. Ekskursija po Pažaislio bažnyčios ir vienuolyno ansamblį su Kauno gidu*.

Vykstame į restoraną „Sena skrynia“ – papietaujame.

Po pietų ekskursiją po Kauną, kurią pradėdame nuo Žaliakalnio funikulieriaus*. Kaunas – vienintelis miestas Lietuvoje, kuriame veikia ši istorinė transporto priemonė. Funikulieriai – pirmi ir vieni iš seniausių Europoje. Tai – susisiekimo priemonė, kuri tampa pramoga miesto lankytojams ir viešnagės Kaune akcentu. Žaliakalnio funikulierius pradėjo veikti dar 1931 m. Jo vagonėliuose telpa 36 žmonių. Išmėginsime ir mes... Pasikėlę

funikulieriumi ***aplankysime Kauno Kristaus Prisikėlimo baziliką, kuri tarsi Lietuvos Jeruzalė.*** Didingai modernistinei jos architektūrai būdinga apibendrinta tūrinė kompozicija, laiptuotas siluetas, tarsi į dangų kylantis 70 m aukščio pagrindinis bokštas. Vos įėjus į Bazilikos vidų akį patraukia žymaus skulptoriaus Vytauto Kašubos boreljefas – „Prisikėlęs Kristus“, skulptorės Astos Vasiliauskaitės nukaldintos Švč. Marijos Mergelės ir Mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus skulptūros. ***Būtinai pakilsime į terasą****, kurioje yra kukli koplyčia, skirta Šiluvos Švč. Mergelės Marijos garbei. ***Nuo terasos atsiveria nuostabi Kauno miesto panorama.***

Dar kelionės vadovės lydimi, pasivaikščiосime po išpūdingas Kauno senamiesčio vietas. Aplankysime Rotušės, „Vienybės“ aikštes, „Baltąją gulbę“, pamatysime „Perkūno namą“, „Saulės laikrodį“, „Istorinę Prezidentūrą“.

Kelionė į namus.

KELIONĖS KAINA - 22 Eur

Į kelionės kainą įskaičiuota:

- *Komfortabilus transportas;**
- *ekskursinės programos organizavimas;**
- *kelionės vadovo-gidės paslauga.**

PAPILDOMOS IŠLAIDOS - mokami objektai, mokamos paslaugos(*):

*Žiegdrių geologinis takas - tikslinama

*Pažaislio vienuolynas. Bilietas - 6-3 Eur/žm. Gido paslauga grupei iki 10 asm. - 25 Eur ;

*Prisikėlimo bažnyčia, pasikėlimas į apžvalgos terasą liftu - 2 Eur/žm., laiptais - 1.00 Eur/žm.;

*Restoranas „Sena skrynia“ ~ 8-10 €.

Pastaba. Lankomų objektų eiliškumas, skaičius ir kainos gali keistis.

PASTABA. AUTOBUSUOSE IR LANKOMUOSE OBJEKTUOSE BŪTINA DĖVĖTI KAUKES.

Informacija/registracija: 841399544; 841525059; 860197003 - vadybininkė Ieva

Datos:

UAB "Kelionių centras"
Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516

Adresas: Vilniaus g. 206
Šiauliai LT, indeksas 76299
Tel.fax +370 41 399 544

SWEDBANK LT 067300010087001964

E-mail: travelcentre@splus.lt